

CITY OF O'FALLON, MISSOURI PURCHASING DEPARTMENT

100 North Main Street O'Fallon, MO 63366

T: (636) 379-5527 Fax: (636) 978-4144

BID NUMBER: 20-030R BID ISSUE DATE: 05/01/2020

BID DESCRIPTION: PUBLIC ART DE-INSTALLATION & INSTALLATION PROJECT (REBID)

BID OPENING DATE: | 05/14/2020 | BID OPENING TIME: | 2:00 P.M. CDT

May 7, 2020

ADDENDUM #1

The purpose of this addendum is to answer all questions received on or before 05/07/2020 at 12:00 P.M. (central time). The time period for questions is closed.

Questions:

Overall Project Questions:

1. Will the project dates, proposed 5/25-5/29, be flexible under the current COVID-19 pandemic regulations and state mandates?

Answer:

Artists will arrive this week. Some will drop off work, some will need to be there for installation. Works that will be shipped and put in storage are flexible, for the sculptures that the artist will deliver and want to be onsite during installation will not be flexible. We will work with the installer and the artist to find a common installation date. Most artists are planning to deliver the week of May 26th and the handler will be responsible to remove the art from trailer and install or place in storage.

2. Can the overall dimensions of all artworks be provided?

Answer: All sculptures will fit on 6x6 pad except "Elephant" and "Blue Rail". They are on

a 10x10 pad.

3. Will the City of O'Fallon be contracting engineering and concrete work at the new installation

sites?

Answer: Concrete is completed

4. For de-installation, will any artworks require wrapping or crating?

Answer: Two works will be crated. Crates will be made and will be deinstalled

5. For installation, will artists be delivering artworks directly to their site? Will local collections of

artworks be required?

Answer: Either, artist choice and installer will help create scheduling of install that artist

will meet at site.

6. For installation, will any artworks arrive crated or wrapped?

Answer: Unknown

7. Will the awarded contractor be able to conduct a site visit prior to the project's start?

Answer: Yes

8. Are there access concerns (weight restrictions, large trees, etc.) at any park/site?

Answer: Two locations must protect the park grounds either with boom or plywood.

9. Will the City / Parks Department be able to supply lawn/ground protection (i.e. plywood) at all sites?

Answer: No

Specific artwork questions - De-Installations:

10. #1 HEINEMAN - Does the sculpture come apart? What is it made of?

Answer: It comes apart. Artist might de-install

11. #2 DUFFY – Will de-install be the sculpture **and** base? Weight of base?

Answer: Just the sculpture. Artist installed with one other person.

12. #5 ROBINSON – Can the sculpture lay down for transport?

Answer: Yes, this is the preferred transport method

Specific artwork questions – Installations:

13. #1 WUBBENA – Is the sculpture one piece? Does it come apart?

Answer: Unknown, assume one piece

14. #4 LOBDELL – Will all parts of the sculpture be included? How do the wheels attach to the I-beams? Do the I-beams attach to the railroad ties?

Answer: Unknown, artist will be at installation for further clarification

15. #6 LUDEKING – Does the sculpture come apart? What is it made of? Will the feet connect to concrete pads/piers?

Answer: Head comes off, steel artist will be at the installation for further clarification

16. #9 HURST – Does the sculpture come apart? Is it in several sections? If yes, how do the sections connect?

Answer: No, it does not come apart.

17. #11 KIRBY - What is it made of?

Answer: Unknown. This will only be installed if another artist drops out

18. #13 OUELLET-KIRBY – What is it made of? Does it require a connection between sculpture and concrete footing?

Answer: Unknown. This will only be installed if artist drops out

Reminder:

The due date and time remains the same for this project. This is to remind all bidders that sealed bids for bid #20-030R Public Art De-Installation & Installation Project (Rebid) must be submitted by 2:00 P.M. CDT, May 14, 2020 to:

Julie Moellering, Purchasing Agent City of O'Fallon, Missouri 100 North Main Street O'Fallon, Missouri 63366

Addendum information will be available over the Internet at www.ofallon.mo.us. Adobe Acrobat® Reader may be required to view this document. We strongly suggest that you check for any addenda a minimum forty-eight hours (48) in advance of the bid deadline. Due to revisions, the bidders must acknowledge the Addendum(s) on the bid form.

END OF ADDENDUM #1